
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. 
č. 5/2013 ze dne 26.6. 2013 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

26.6. 2013 v 19:30 hodin 
 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing.V. Kozler, R. Toušek, J. Holub, MUDr. A.Vávrová, Ing. 

K. Kubička, Z. Novák, Mgr. E. Sahulová, Mgr. V. Trávníček 
Omluveni: Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0).  
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu MUDr. Annu Vávrovou a Ing. Václava Kozlera.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu MUDr. 
Annu Vávrovou a Ing. Václava Kozlera. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 Předsedající požádal o doplnění programu o tyto body: 

- Rozpočtové opatření č.12/2013 
- Žádost o pronájem pozemků 746/1 a 747/1 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Návrh usnesení 2/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.11/2013 
5) Finanční výbor - kontrola pokladny městyse 
6) Kontrolní výbor - kontrola zápisů ze zastupitelstva 
7) Pojištění majetku městyse  
8) Výběr dodavatele na akci „Vybavení kompostovací plochy Městys Strunkovice 

nad Blanicí“ 
9) Žádost o prodej části pozemku 1415 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
10) Žádost o prodej části pozemku KN 626/1 v k.ú. Svojnice 
11) Pronájem zemědělských pozemků městyse v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
12) Povodně ve Strunkovicích nad Blanicí 
13) Stavební akce realizované z rozpočtu městyse a z dotačních titulů 
14) Rozpočtové opatření č.12/2013 



15) Žádost o pronájem pozemků 746/1 a 747/1 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 
16) Diskuse  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
22.5. 2013. 
 
- Rozpočtová opatření č. 9/2013 a 10/2013 jsou přílohou zápisu ze Zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Schválená Smlouva č. PI-014130003686/003 s E.ON Distribuce, a.s., o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu byla parafována a odeslána. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřilo zastupitele pana Jiřího Holuba, 
aby zajistil nejdéle do 26.6. 2013 cenové nabídky na pojištění majetku a odpovědnosti 
městyse od těchto pojišťoven - Allianz, Generali a Kooperativa. Bylo splněno. Starosta 
městyse zajistí aktualizovanou nabídku stávajícího pojistitele (Česká pojišťovna a.s.). Bylo 
splněno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22.5. 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 3/ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.4 - Rozpočtové opatření č. 11/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 11/2013 (příloha č.1). 
Návrh usnesení 4/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
11/2013 (Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/ ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.5 - Finanční výbor - kontrola pokladny městyse 
Předsedající seznámil přítomné s Protokolem o výsledku kontroly pokladny ze dne 13.6. 2013 
(Příloha č.2). Kontrolu provedl Finanční výbor městyse v pokladně městyse. 
Návrh usnesení 5/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol o výsledku kontroly 
pokladny ze dne 13.6. 2013 (Příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/ ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.6 - Kontrolní výbor - kontrola zápisů ze zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s Protokolem z průběžné kontroly Kontrolního výboru 



Městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 14.6. 2013 (Příloha č. 3). 
Návrh usnesení 6/ZM 5/26.6.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z průběžné kontroly 
Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 14.6.2013 (Příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/ ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Pojištění majetku městyse 
Na minulém zasedání zastupitelstva (22.5. 2013) byli přítomní seznámeni s výsledky 
poptávky na pojištění majetku a odpovědnosti městyse Strunkovice nad Blanicí zpracované 
agenturou nezávislých pojistných poradců Garant „N“. Cenové nabídky poskytla ČSOB 
pojišťovna a.s., Uniqua pojišťovna a.s. a Kooperativa pojišťovna a.s.. Stávající pojistitel 
(Česká pojišťovna a.s.) poskytl cenovou nabídku až po informaci, že městys bude projednávat 
na svém zasedání případné zrušení stávajících pojistných smluv. Zastupitelé srovnali výši 
pojistného, rozsah pojištění, výši finanční spoluúčasti při řešení škodní události a následně 
pověřili zastupitele pana Jiřího Holuba, aby zajistil nejdéle do 26.6. 2013 cenové nabídky na 
pojištění majetku a odpovědnosti městyse od těchto pojišťoven - Allianz, Generali a 
Kooperativa. Aktualizovanou nabídku dodala rovněž Česká pojišťovna a.s. (Příloha č. 4). Na 
základě dodaných materiálů zastupitelé opětovně provedli srovnání výše pojistného, rozsah 
pojištění a výši spoluúčasti na řešení škodní události. 
V diskusi podal pan Jiří Holub návrh na usnesení 7a/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí se bude problematikou pojištění majetku 
městyse zabývat na listopadovém zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 2 (Holub, Trávníček) Proti 7 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7a ZM 5/26.6. 2013 nebylo schváleno. 
Návrh usnesení 7b/ZM 5/26.6.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Nesouhlasí s výpovědí stávající pojistné smlouvy na pojištění majetku a 
odpovědnosti městyse Strunkovice nad Blanicí. 

b) Schvaluje změnu stávající pojistné smlouvy na pojištění majetku a odpovědnosti 
městyse Strunkovice nad Blanicí ve stávajícím rozsahu s celoročním pojištěním ve 
výši 79 708,- Kč. 

c) Schvaluje rozšíření stávající pojistné smlouvy na pojištění majetku a odpovědnosti 
městyse Strunkovice nad Blanicí o další objekty městyse (márnice, kapličky, sušáky 
požárních hadic, autobusové čekárny...) v celkové hodnotě budov cca 1,7 mil. Roční 
pojistné za toto rozšíření je součástí pojistného v bodu b). 

d) Pověřuje starostu městyse aktualizací výše pojistných částek objektů městyse bez 
navyšování pojistného. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 2 (Holub, Trávníček) Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7b ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Výběr dodavatele na akci „Vybavení kompostovací plochy Městys 

Strunkovice  nad Blanicí“ 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení na dodavatele vybavení 
kompostovací plochy. Jmenovaná hodnotící komise (Ing. V. Kozler, Ing. K. Matějka, R. 
Toušek, Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Urban) provedla v pondělí 24. června 2013 v 10:00 hodin 
v zasedací místnosti Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí otevírání obálek. Následně došlo 
k hodnocení předložených nabídek. Komise vypracovala Zprávu o posouzení a hodnocení 



nabídek (Příloha č. 5). Po doplnění informací, které si komise vyžádala písemně od některých 
firem, dojde k výběru firem a společností, které budou hodnoceny. Následně se provede výběr 
dodavatele. Navrženého dodavatele vybavení kompostovací plochy pak budou zastupitelé 
schvalovat na nejbližším zasedání zastupitelstva. 
Návrh usnesení 8/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci „Vybavení 
kompostovací plochy Městys Strunkovice nad Blanicí“ (Příloha č. 5). 

b) Schvaluje provedení výběru dodavatele na následujícím zasedání zastupitelstva. 
c) V případě, že po doplnění požadovaných informací nedojde hodnotící komisí 

k výběru dodavatele, pověřuje starostu vypsáním nového výběrového řízení. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8 ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Žádost o prodej části pozemku 1415 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana xxxxxxxxx xxxxx (xxxxxx xxx, Strunkovice 
nad Blanicí) o koupi části (cca 270m2) pozemku č.1415 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
(Příloha č. 6). Pozemek se nachází v území určeném územním plánem k zástavbě RD a je pro 
něj zpracována „Zástavbová studie ZTV Hrabačín“. 
Vzhledem k nutnosti koupě či směnám pozemků souvisejících s realizací infrastruktury 
plánovaného ZTV, se nejeví v současnosti prodej pozemku jako vhodný. 
Návrh usnesení 9/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s prodejem, a tudíž se 
zveřejněním záměru na prodej části pozemku 1415 v k .ú. Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Žádost o prodej části pozemku KN 626/1 v k. ú. Svojnice 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana xxxxxx xxxxx (xxxxxxx xx) o koupi části (cca 
200m2) pozemku KN 626/1 v k.ú. Svojnice (Příloha č. 7). Na části tohoto pozemku ve 
vlastnictví městyse se nachází hospodářské budovy ve vlastnictví žadatele. Požadovaná část 
tohoto pozemek se nachází v intravilánu, ve východní části obce Svojnice.  
Problém vznikl již před desítkami let. Vhodné by bylo, tak jako ostatní obdobné případy, řešit 
jej v rámci probíhající KPÚ k. ú. Svojnice. 
Návrh usnesení 10/ZM 5/26.6. 2013: 

a) Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s prodejem části (cca 
200m2) pozemku KN 626/1 v k. ú. Svojnice . 

b) Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s řešením směny 
v rámci KPÚ k. ú. Svojnice, nebo s prodejem po ukončení KPÚ. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Pronájem zemědělských pozemků městyse v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
Zastupitelstvo městyse na svém zasedání dne 24.4. 2013 přijalo usnesení č.12/ZM3/24.4. 
2013, ve kterém schvaluje zveřejnění záměru na pronájem zemědělských pozemků městyse 
v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 1300 ,- Kč/ha za rok bez DPH.  Doba nájmu je 5 let 
(Příloha č. 8).  



Zájemci mohli podávat žádost o pronájem těchto zemědělských pozemků v katastrálním 
území Strunkovice nad Blanicí do 14.6. 2013. Do tohoto data podalo žádost 9 žadatelů. 
Seznam žadatelů a pozemků, o jejichž pronájem žádají, je Přílohou č. 9 tohoto zápisu. 
Zastupitelé projednali všechny žádosti a zpracovali návrh pronájmů (Příloha č. 10). 
Návrh usnesení 11/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí doporučuje starostovi městyse rozhodnout o 
uzavření smluv na pronájem zemědělských pozemků městyse v k. ú. Strunkovice nad 
Blanicí v souladu s vyhlášeným záměrem a návrhem zastupitelů (Příloha č. 10). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 (Holub, Trávníček) 
Usnesení č. 11 ZM 5/26.6.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Povodně ve Strunkovicích nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem povodní (Příloha č. 11) a stavem odstraňování 
povodňových škod. 
V rámci diskuse předvedl presentaci VD Husinec hrázný Ing. Bedřich Křivánek a zodpověděl 
dotazy paní E. Grebeníčkové. 
Návrh usnesení 12/ZM 5/26.6. 2013: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu 
povodní ve Strunkovicích nad Blanicí (Příloha č. 11). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Stavební akce realizované z rozpočtu městyse a z dotačních titulů 
Předsedající seznámil přítomné s realizací jednotlivých akcí: 

 Odvlhčení zdiva v KD Svojnice (dotace POV) - provedeno, otlučené zdivo vysychá, 
do podzimu budou ještě provedeny vnitřní omítky. Současně probíhají práce na 
dokončení elektroinstalací a osvětlení ve výčepu a klubovnách KD. Bude dokončeno 
do 10/2013. Z rozpočtu městyse byla provedena rekonstrukce vodovodní přípojky KD 
a vnitřní rozvod vody do kuchyňky. 

 Chodník a odvodňovací žlab Svojnice (dotace MAS, Leader) - s pracemi bylo 
započato 20.5. 2013. Akce je ukončena. Bude provedeno ještě opětovné zapískování 
chodníku. 

 Oprava odvodňovacího žlabu u KD Svojnice a zpřístupnění sádku za KD Svojnice 
(opěrná zídka, chodník). Prováděno z rozpočtu městyse. Plánované ukončení do konce 
července. 

 Rekonstrukce budovy ZŠ I. stupně - I. etapa. Financováno z rozpočtu městyse. Od 1.6. 
zahájeny práce. Strženy staré stropy a provedeny nové, provádí se nové přípojky vody 
a kanalizace, elektroinstalace, odstraňuje se staré ústřední topení, provedeny změny 
příček některých místností.  

 Opravy podlahy tribun na fotbalovém stadionu ve Strunkovicích - nakoupena dlažba, 
tribuny jsou brigádnicky očištěny od starých barev a odlupujícího se betonu. Práce 
jsou vzhledem k počasí a povodním v mírném skluzu, ale měly by být dokončeny do 
20. července 2013. 

 Vybavení kompostovací plochy (dotace SFŽP) - viz bod č. 8 dnešního zasedání. 
 Nákup konvektomatu do školní jídelny (dotace MAS, Leader) - podána dotace přes 

Mikroregionem Vlachovo Březí. Realizace do října 2013. 
 Mobiliář a dětské prvky na návsi v Protivci (MAS, Leader) - dotaci podal městys 

v rámci žádosti Mikroregionu Vlachovo Březí. Realizace 8-10/2013. 



 Opravy hřbitova (POV) - dotace městyse v rámci žádosti Mikroregionu Vlachovo 
Březí. Realizace 6-10/2013. Bude realizována část kamenné dlažby na hřbitově. 

 Oprava hrobky rodiny Havlasů - schválená dotace JčK ve výši 40 000,- Kč. 
 Čištění návesního rybníčku Šipoun - schválená dotace JčK ve výši 80 000,- Kč.  
 Dotace na kulturní akce městyse - schválená dotace JčK ve výši 20 000,- Kč. 
 Podána žádost o dotaci na opravu kaple sv.Terezie (Družstevní ulice, Strunkovice) - o 

dotaci nebylo dosud rozhodnuto. 
Návrh usnesení 13/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu 
stavebních akcí realizovaných z rozpočtu městyse a z dotačních titulů. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13 ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Rozpočtové opatření č. 12/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 12/2013 (Příloha č. 12). 
Návrh usnesení 14/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2013 
(Příloha č. 12). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/ ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Žádost o pronájem pozemků 746/1 a 747/1 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana xxxx xxxxxxx (xxxxxxxxxxx xxx xxxxxx x. x. 
xxx) o pronájem zemědělských pozemků 746/1 (trvalý travní porost, 657m2) a 747/1 (trvalý 
travní porost, 540m2) v k. ú. Strunkovice nad Blanicí (Příloha č. 13). Pozemky se nacházejí 
v intravilánu městyse a nebyly řešeny v rámci KPÚ. 
Návrh usnesení 15/ZM 5/26.6. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
zemědělských pozemků 746/1 (trvalý travní porost, 657m2) a 747/1 (trvalý travní porost, 
540m2) v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 160,-Kč/rok (bez DPH). Doba nájmu 5 let. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15 ZM 5/26.6. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Diskuse 
- V důsledku povodní a odhlášení se některých zájemců, byla zrušena červencová návštěva 

družební obce Oberstocken ve Švýcarsku. 
- Městys Strunkovice obsadil 2. místo v soutěži Vesnice roku 2013 v Jihočeském kraji. 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 18. září 2013. Vedení městyse přeje 

všem příjemné a klidné prázdniny a dovolenou. 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 26.6. 2013 ve 23:30 hodin. 
 
Zápis byl pořízen 26.6. 2013. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé: MUDr. Anna Vávrová ........................   Ing. Václav Kozler .......................... 
 


		2013-06-30T11:34:26+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




